



SCOTIABANK REPUBLICA DOMINICANA, S.A.-BANCO MULTIPLE
Estados de Resultados - Base Regulada (Mensual)
Del 1ero. de enero al 30 de junio del 2021
(Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	4,009,337,452
Intereses por inversiones	999,763,850
Ganancia por inversiones	415,393,157
	<u>6,024,514,459</u>
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(1,137,358,781)
Pérdidas por inversiones	(78,209,853)
Intereses y comisiones por financiamientos	(25,673,589)
	<u>(1,239,241,933)</u>
Margen financiero bruto	<u>4,785,272,526</u>
Provisiones para cartera de créditos	(1,339,596,664)
Provisión para inversiones	(20,032,600)
	<u>(1,359,629,264)</u>
Margen financiero neto	<u>3,425,643,262</u>
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	<u>(11,864,875)</u>
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	1,667,054,751
Comisiones por cambio	353,393,458
Ingresos diversos	126,286,024
	<u>2,146,734,233</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(212,798,856)
Gastos diversos	(966,365,152)
	<u>(779,164,008)</u>
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(2,159,319,798)
Servicios de terceros	(1,107,985,079)
Depreciación y amortizaciones	(158,909,652)
Otras provisiones	(115,988,342)
Otros gastos	(1,421,617,555)
	<u>(4,963,839,426)</u>
Resultado operacional	<u>(182,481,814)</u>
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	655,417,016
Otros gastos	(165,264,995)
	<u>490,152,021</u>
Resultado antes de impuesto sobre la renta	<u>307,670,207</u>
Impuesto sobre la renta	<u>(50,866,996)</u>
Resultado del período	<u>256,803,211</u>

Gonzalo Parral
Vicepresidente Senior - Gerente General

Ramón Marcelino
Vicepresidente de Finanzas & CFO

Juan Pablo Matos
Director de Contabilidad

SCOTIABANK REPUBLICA DOMINICANA, S.A.-BANCO MULTIPLE
Balance General - Base Regulada (Mensual)
Al 30 de junio del 2021
(Valores en RD\$)

ACTIVOS	
Fondos disponibles	
Caja	4,490,989,230
Banco Central	18,587,148,998
Bancos del extranjero	13,170,832,312
Otras disponibilidades	128,466,375
	<u>36,385,436,915</u>
Inversiones negociables y a vencimiento	
Disponibles para la Venta	2,727,182,712
Otras inversiones en instrumentos de deuda	23,263,660,898
Rendimientos por cobrar	529,547,433
Provisión para inversiones	(45,268,119)
	<u>26,475,122,924</u>
Cartera de créditos	
Vigente	72,976,711,391
Reestructurada	2,971,348,549
Vencida	1,937,806,738
Cobranza judicial	299,121,812
Rendimientos por cobrar	1,316,474,968
Provisiones para créditos	(2,862,895,177)
	<u>76,638,568,281</u>
Deudores por Aceptaciones	<u>74,357,561</u>
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	857,935,207
	<u>857,935,207</u>
Bienes recibidos en recuperación de créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	451,451,994
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(439,377,034)
	<u>12,074,960</u>
Inversiones en Acciones	
Inversiones en acciones	698,965,005
Provisión por inversiones en acciones	(7,078,332)
	<u>691,886,673</u>
Propiedad, muebles y equipos	
Propiedad, muebles y equipos	3,238,205,733
Depreciación acumulada	(1,156,555,539)
	<u>2,081,650,194</u>
Otros Activos	
Cargos diferidos	2,379,680,709
Intangibles	588,989,689
Activos diversos	881,960,668
	<u>3,850,631,066</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>147,067,663,781</u>
Cuentas contingentes	<u>45,256,912,335</u>
Cuentas de orden	<u>327,462,774,407</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	19,139,411,838
De ahorro	56,093,718,274
A plazo	42,539,792,360
Intereses por pagar	45,227,339
	<u>117,828,149,811</u>
Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	
De instituciones financieras del país	644,706,467
Intereses por pagar	2,178,772
	<u>646,885,239</u>
Fondos Tomados a Prestamos	
Del Banco Central	573,000,000
Intereses por Pagar	994,000
	<u>573,994,000</u>
Aceptaciones en Circulación	<u>74,357,561</u>
Valores en Circulación	
Títulos y valores	14,862,382
Intereses por pagar	13,946
	<u>14,876,338</u>
Otros Pasivos	<u>3,694,694,071</u>
TOTAL PASIVOS	<u>122,832,957,020</u>
Patrimonio neto	
Capital pagado	22,962,188,133
Capital adicional pagado	295,724,120
Otras reservas patrimoniales	874,932,948
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta	(26,866,856)
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(128,074,795)
Resultado del ejercicio	256,803,211
TOTAL PATRIMONIO NETO	<u>24,234,706,761</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>147,067,663,781</u>
Cuentas contingentes	<u>45,256,912,335</u>
Cuentas de orden	<u>(327,462,774,407)</u>

Gonzalo Parral
Vicepresidente Senior - Gerente General

Ramón Marcelino
Vicepresidente de Finanzas & CFO

Juan Pablo Matos
Director de Contabilidad